08.02.2022г.  № 81
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОНКРЕТНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, обеспечения территориальной доступности дошкольных образовательных организаций, руководствуясь  ч.1 статьи 20 Устава Боханского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования конкретные территории Боханского муниципального района Иркутской области согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, обеспечить приём в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения граждан, которые проживают на территориях Боханского муниципального района Иркутской области, закреплённых за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями, согласно пункту 1 настоящего постановления, и имеют право на получение дошкольного образования.
3. Муниципальному казённому учреждению «Управление образования» муниципального образования «Боханский район» (Л.С. Буяевой):
3.1. обеспечить консультационную поддержку по приёму в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования граждан, которые проживают на территории Боханского муниципального района Иркутской области и имеют право на получение дошкольного образования.
4. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Боханский район» от 24.08.2021г. №672«О закреплении за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования конкретных территорий муниципального образования «Боханский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.Б.Рогулькина.

И.о.мэра Боханского муниципального района
Иркутской области
В.В. Иванов

Приложение
							к постановлению администрации
Боханского муниципального района
 Иркутской области
							№ 08.02.2022г. №81

ПЕРЕЧЕНЬ
закреплённых территорий за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями Боханского муниципального района Иркутской области

	№пп
	Наименование муниципального дошкольного  образовательного учреждения
	Территории населённых пунктов муниципального образования

	1
	2
	3

	1
	МБДОУ «Александровский  д/с»
	МО «Александровское», с. Александровское

	2
	МБДОУ «Боханский д/с №1»
	 МО «Бохан»,  п. Бохан

	3
	МБДОУ «Боханский д/с №2»
	МО «Бохан»,  п. Бохан, мкр. Северный

	4
	МБДОУ «Боханский д/с №3»
	МО «Бохан», п. Бохан, мкр. Южный

	5
	МБДОУ «Буретский д/с»
	МО «Буреть», с. Буреть

	6
	МБДОУ «Тихоновский д/с»
	МО «Тихоновка», с. Тихоновка

	7
	МБДОУ «Дундайский д/с»
	МО «Шаралдай», с. Дундай

	8
	МБДОУ «Казачинский д/с»
	МО «Казачье», с. Казачье

	9
	МБДОУ «Каменский д/с»
	МО «Каменка»,  д. Морозово

	10
	МБДОУ «Ново-Идинский д/с»
	МО «Новая -Ида», с. Новая - Ида

	11
	МБДОУ «Олонский д/с»
	МО «Олонки», с. Олонки

	12
	МБДОУ «Середкинский д/с»
	МО «Середкино», с. Середкино

	13
	МБДОУ «Тарасинский д/с»
	МО  «Тараса», с. Тараса

	14
	МБДОУ  «Укырский д/с»
	МО «Укыр», с. Укыр

	15
	МБДОУ «Хохорский д/с»
	МО «Хохорск», с. Хохорск, д. Ижелха

	16
	МБДОУ «Морозовский д/с»
	МО «Каменка» д. Морозова

	17
	МБОУ «Вершининская НШДС»
	МО «Шаралдай» д. Вершина, д. Нашата

	18
	МБОУ «Харатиргенская НШДС»
	МО «Хохорск» д. Харатирген

	19
	МБОУ «Шунтинская НШДС»
	МО «Хохорск» д. Шунта, д. Херетин

	20
	МБОУ « Красно-Буретская НШДС»
	МО  «Тараса», д. Красная – Буреть»

	21
	МБОУ «Петрограновская НШДС»
	МО «Укыр», д. Петрограновка

	22
	МБОУ «Русиновская НШДС»
	МО «Хохорск», д. Русиновка

	23
	МБОУ Маньковская НШДС»
	МО «Укыр», д. Маньково

	24
	МБОУ «Хандагайская НШДС»
	МО «Новая- Ида»,  д. Хандагай

[bookmark: _GoBack]